4 (, I ).t<, 

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município 
de Bertioga para oexercício financeiro de 2017. 

Art. 1° O orçamento Fiscal e de Seguridade do Município de Bertioga para o 
exercício financeiro de 2017 estima a receita e fixa a despesa em R$ 410.769.510,87 
(quatrocentos e dez milhões, setecentos e sessenta e nove mil, quinhentos e dez reais e oitenta e 
sete centavos), discriminados pelos anexos que integram esta Lei. 

Art. 2° A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e 
outras correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes do